
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 2 ke sm louvě o dílo na 
zhotovení stavby

Název zakázky: „GSM-R Ústí nad Labem -  
Chom utov, stavební část"
Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem , náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, Praha 8 -  Karlín, PSČ 186 00 

Adresa pro doručování faktur:
• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 
Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo
• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm
číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3445/2021/PH 
ISPROFOND: 500 372 0030

(dále jen „Objednatel")

TEPLOTECHNA Ostrava a.s.
se sídlem: Šenovská 543/101, 710 00 Ostrava 
IČO: 45193771; DIČ: CZ45193771
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B 358 
bank. spojení: .............. ​.......... ​....... ​. . . ​........ ​.......................

zastoupena: Ing. Lukášem Pátkem , předsedou představenstva

Korespondenční adresa:
TEPLOTECHNA Ostrava a.s., Šenovská 543/101, 710 00 Ostrava 

číslo smlouvy Zhotovitele: 214 401 

(dále jen „Zhotovitel")

a

E V R O P S K Á  UNIE
Evropské s trukturá ln í a investiční fondy 
O peračn í p rogram  Doprava

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 jsou následující 
skutečnosti:
1. Úprava Ceny Díla a změna rozsahu předmětu plnění podle Smlouvy, číslo smlouvy 

Objednatele: E618-S-3445/2021/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 214 401, ve znění dodatku 
č. 1.

Smluvní strany se, v souladu se schváleným Změnovým listem stavby (dále též „ZL") 
č. 1 a analogicky s ustanovením § 222, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ") dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění Díla a s tím souvisejících níže uvedených úpravách Ceny Díla (nákladů) 
Zhotovitele.

ZL č. 1 byl předmět Díla zúžen o práce, u kterých došlo dodatečně najevo, že je nebylo 
třeba provést, nebo že měly být provedeny, ale v menším rozsahu. Jedná se o stavební 
práce na celkem 34 stavebních objektech a provozních souborech.

Celkem se jedná o méněpráce ve výši 318 983,40 Kč bez DPH. Součet absolutních 
hodnot změn závazků ze Smlouvy analogicky s ustanovením § 222, odst. 4 zákona je cca 
0,45 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Účelem tohoto dodatku č. 2 je stanovení 
finální Ceny Díla. V  souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 3, odst. 3.3 Smlouvy.

2. Úprava přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla. V  Příloze č. 4 Smlouvy se 
tabulka, v níž je uvedena cena jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů, 
platná k datu podpisu Smlouvy ruší a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
dodatku č. 2, které zahrnuje aktuální Cenu Díla (nákladů) v členění po jednotlivých SO a 
PS. V  souvislosti s touto skutečností se upravují článek 5, odst. 5.14, ve znění dodatku 
č. 1 Smlouvy a Příloha č. 4 Smlouvy.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze Smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.
Smluvní strany se v souladu s ust. článku 5., odst. 5.2 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o 
dílo, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3445/2021/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 214 401, 
uzavřené dne 14. 09. 2021, ve znění dodatku č. 1, takto:

1) Čl. 3 -  PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY
- ruší se stávající znění textu odstavce 3.3 Smlouvy a nahrazuje se nový textem v tomto 
znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH: 70 900 625,62 Kč

Úprava Ceny Díla dle dodatku č. 2, bez DPH - 318 983,40 Kč

Cena Díla celkem dle dodatku č. 2, bez DPH: 70 581 642,22 Kč

slovy: sedmdesát miliónů pět set osmdesát jedna tisíc šest set čtyřicet dva korun 
českých dvacet dva haléřů

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uvedena 
v Příloze č. 4, ve znění dodatku č. 2 této Smlouvy.



2) Čl. 5 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající znění textu odstavce 5.14, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje 
se nový textem v tomto znění:

5.14 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky -  OP/R/21/21 

Příloha č. 2: Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky -  VTP/R/14/20

c) Zvláštní technické podmínky

Příloha č. 3: Související dokumenty

Příloha č. 4: Rekapitulace Ceny Díla
- nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 2

Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací 
- nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 6: Oprávněné osoby
- nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

Příloha č. 10: Osvědčení

3) Příloha č. 4 Sm louvy -  Rekapitulace Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 -  Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění 
přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platný k datu 
podpisu dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně Přílohou 
č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v 
platném znění (dále jen „zákon o registru smluv").

2. Zaslání dodatku č. 2 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
Objednatel. Nebude-li tento dodatek č. 2 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé sm luvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3445/2021/PH, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 214 401, nedotčené tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti beze 
změn.



5. Dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 2 má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je následující příloha:

příloha č. 1 (Příloha č. 5 Smlouvy): Rekapitulace Ceny Díla
- nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 2

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V Ostravě

.... .. ​...........​............... 
28.03,2023 16:21 
Po d ep sá n o el ektron leky

Digitálně
. . . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . ​. . . . .

.........​........
. . . . . . . . . Datum: 2023.03.21 

13:12:56+01 '00'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Lukáš Pátek
předseda představenstva 
TEPLOTECHNA Ostrava a.s.

4/4
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
GSM-R Ústí nad Labem - Cheb, stavební část



PŘÍLOHA Č. 4

Rekapitulace Ceny Díla



Rekapitu lace ceny
Stavba: 5003720030 - GSM-R Ústí nad Labem  - Chom utov
Varianta: S631800148 -

Celková cena dle SOD bez DPH: 
Celková cena dle SOD s DPH: 

Rozdíl bez DPH 
Rozdíl s DPH

Celková cena dle Dodatku č.2 bez DPH: 
Celková cena dle Dodatku č.2 s DPH:

70 900 625,62 
85 789 757,00 

-318 983,40 
-385 969,91 

70 581 642,22 
85 403 787,09

Cena dle SOD Rozdíl Cena dle Dodatku č.2
Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH Cena bez DPH Cena s DPH Cena bez DPH Cena s DPH

PS 101 BTS 731 Trmice-St.5 - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 102 BTS 732 Chabařovice - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 103 BTS 733 Bohosudov - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 104 BTS 734 Teplice - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 105 BTS 735 Oldřichov u Duchcova - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 106 BTS 736 Želénky - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 107 BTS 737 Bílina - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 108 BTS 738 Liběšice - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 109 BTS 739 Želenice - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 110 BTS 740 Obrnice - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 111 BTS 741 Most - stavební část ......​.......... ....​.......... ......​.......... .......​.......... .......​.......... ......​.......... ......​..........
PS 112 BTS 742 Třebušice - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 113 BTS 743 Kyjice - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 114 BTS 744 Dolní Rybník - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 115 BTS 745 Chomutov - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 201 BTS 781 Koštov - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 202 BTS 782 Řehlovice - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 203 BTS 783 Velvěty - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 204 BTS 784 Úpořiny - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 205 BTS 785 Lbín - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 206 BTS 786 Dolánky - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 207 BTS 787 Ohníč - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... ........... ........... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 207 BTS 787 Ohníč PS 207.5 Přeložky a ochrany inženýrských sítí ....​.......... ....​.......... ....​.......... .....​.......... .....​.......... ...... ......
PS 208 BTS 788 Světec - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 301 BTS 789 Březno u Chomutova - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 302 BTS 790 Tunel Březno - stavební část ......​.......... ....​.......... ......​.......... .. .​.......... .. .​.......... ......​.......... ......​..........
PS 303 BTS 791 Teplice zámecká zahrada - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .....​.......... .....​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 304 BTS 792 Bystřany - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 305 BTS 793 Osek - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 306 BTS 794 Lom u Mostu - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 307 BTS 795 Litvínov - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .....​.......... .....​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 308 BTS 796 Most n. n. - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... .. .​.......... .. .​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS 309 BTS 797 Záluží - stavební část . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... ........... ........... . .​......​.......... . .​......​..........
Všeobecný objekt ......​.......... ......​.......... ......​.......... ...... ...... ......​.......... ......​..........

2/2

Příloha č. 4 SOD
D odatek č. 2 ke sm louvě  o d ílo
G SM -R  Ústí nad Labem  -  Chom utov, stavebn í část


		2023-03-29T11:29:25+0000




